Дело № 05-0261/18/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        10 августа 2021 года

	                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым,  рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Унаняна Артура Лендрушовича, /данные изъяты/,
УСТАНОВИЛ:
          Гражданин Унанян А.Л. не оплатил в срок, предусмотренный по ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф в размере 10 000 рублей, назначенный /данные изъяты/ согласно постановления № /данные изъяты/ от /данные изъяты/г., вступившего в законную силу /данные изъяты/г., чем уклонился от исполнения административного наказания.
	Унанян А.Л. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся, при этом пояснил, что с /данные изъяты/г. находился на территории Украины, в связи с пандемией вернулся в Крым только /данные изъяты/г., однако административный штраф до настоящего времени не оплатил.
Вина Унаняна А.Л. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  /данные изъяты/ от /данные изъяты/г.; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от /данные изъяты/г.; копией постановления по делу об административном правонарушении № /данные изъяты/от /данные изъяты/г., которое вступило в законную силу /данные изъяты/г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Унаняна А.Л. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, который /данные изъяты/, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Унаняна А.Л. является его раскаяние.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Унаняна А.Л. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –
ПОСТАНОВИЛ:

Унаняна Артура Лендрушовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: /данные изъяты/.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №18 Центрального судебного района города Симферополя.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:      подпись                                                                    С.Г. Ломанов